Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Kodra 1. 
szám« alatt őrzött perben hitelesített másolatról. 

Ezen határjárást közölte ugyan dr. Mihályi a Máramarosi Diplomák 
178. lapján, de az oklevél kezdete és befejezése nélkül s némi változással 
a tulajdonnevekben. 

X. 

1416 január 3. A leleszi konvent átírja Szaplonczay Ladomér fiai 
Péter, Nán és János, Iván fia Péter, Gyerhes fia Sándor fiai Mihály, 
András és Ivasko, valamint Bosafia Sándor kérelmére Miklós zág-
rábi kanonoknak 1373-ban kelt bizonyságlevelét Hosszumező város 
és a szaplonczai nemesek birtoka közötti határigazításról. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte cucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad 
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universorum noticiam harum serie volumue pervenire, quod 
Petrus filius Ladomer de Zaploncha in nostri personaliter acce-
dendo presenciam sua, item Nan et Joannis uterinorum necnon 
Petri filii Ivan, Michaelis, Andree et Ivasko fìliorum Sándor filii 
Gyerhes et Sándor filii Bosa de eadem Zaploncha fratrum suorum 
condivisionalium in personis exhibuit nobis literas felicis remini-
scencie condam domini Nicolai custodis Zagrabiensis patenter 
emanatas tenoris et continencie subscriptorum petens nos instanter 
ut easdem de verbo ad verbum transcribi, transcriptumque literis 
privilegialibus inseri faceremus uberioris rei ad cautelam. Quarum 
tenor sequitur in hec verba : 

Nos Nicolaus custos Zagrabiensis . . . . lásd az oklevelet 
dr. Mihályi János »Máramarosi Diplomák a XIV. és XV. század-
ban« 69. lap. 

Nos igitur peticioni memorati Petri filii Ladomer de Zaploncha 
sua ac aliorum quorum supra in personis nobis porrecta et justicie 
annuentes ut tenemur prescriptas literas annotati domini Nicolai 
custodis Zagrabiensis patentes nobis exhibitas verbotenus inscribi 
inscriptasque literis nostris priviliegialibus inseri fecimus pro 
nobilibus de Zaploncha antedictis communi jure existente. Datum 
feria sexta proxima ante festum epiphaniarum domini anno 
ejusdem millesimo quadringentesimo decimo sexto. 

A leleszi konventnek alább a XXIV. szám alatt közlött 1430 július 1-én 
kelt átiratából. 

XI. 

1416 deczember 16. A leleszi konvent jelenti Zsigmond királynak, 
hogy Perényi Péter országbíró rendeletére Dolhay Bogdán és György, 
Dolhay Sándorfia Miklós ellen a vizkereszti törvénykezési nyolczadra 

megidéztettek. 

Excellentissimo domino ipsorum domino Sigismundo dei 
gracia Romanorum regi, semper augusto ac Hungarie etc. regi 
Nicolaus prepositus et conventus ecclesie de Lelez oraciones in 
domino pro ipsius vita pariterque salute. Vestra noverit excellencia, 
quod cum nos juxta continenciam literarum viri magnifici comitis 
Petri de Peren judicis curie vestre majestatis evocatoriarum pro 
Nicolao filio Sandrini de Dolha datarum nobisque directarum 
una cum Sándor de Komlos homine vestre serenitatis literis in 
eisdem nominatis inserto unum ex nobis videlicet fratrem Andreám 
presbyterum ad infrascriptam evocacionem faciendam pro testi-
monio destinassemus, demum iidem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt : quod ipsi pariter accedendo feria quinta 
proxima ante festum beate Luce virginis et martyris proxime 
preteritum Bogdan et Georgium de dieta Dolha in porcionibus 
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ipsorum possessionariis in possessione Borsoa vocata habitis in 
factis in pretactis literis evocatoriis limitatis et declaratis per-
hemptorie responsnrns racionemque efficacem redditurus ac de 
judiciis in toto duodecim marcas facientibus judici et parti ad verse 
satisfactnros contra annotatum Nicolaum filium Sandrini ad 
octavas festi epiphaniarum domini nunc venturas vestre sublimi-
tatis in presenciam evocassent. Datum septimo die diei evocacionis 
antedicte anno domini Mm0 CCCC0 sedecimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actor No 45 anni 1416« jelzet alatt 
őrzött eredetiről. 

XII. 
1417 február 17. Buda. Perényi Péter országbíró Dolhay Bogdánt 
és Györgyöt, a kik Dolhay Sándorfia Miklós ellen a vizkereszti 
törvénykezési nyolczadra megidézve meg nem jelentek, sem pedig a 
rájok rótt 12 márka bírságot le nem fizették, elmarasztalja s a bírság 

kétszeresével sújtja. 

Nos comes Petrus de Peren judex curie domini Sigismund) 
dei gracia Romanorum regis, Semper augusti, ac Hungarie etc. 
regis damus pro memoria : quod Nicolaus filius Sandrini de Dolha 
personaliter contra Bogdan et Georgium de eadem ab octavis 
festi epiphaniarum domini trigintaqinque diebus continuis 
legitime stetit in termino coram nobis, qui juxta continenciam 
literarum nostrarum evocatoriarum et conventus de Lelez rescrip-
tionalium super factis in eisdem contentis legitime evocati nostrum 
in presenciam non venerunt neque miserunt, nec judicia duodecim 
marcarum nobis et adverse parti persolvere debentes persolverunt 
Unde ipsos pro eorum non venienciis in judiciis convictis et pro 
non solucione dictorum judiciorum in duplo eorundem commisi-
mus fore devictos, si se racionabiliter non poterint excusare. 
Datum Bude tricesimo sexto die termini prenotati anno domini 
Mm0 CCCC0 decimo septimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 73 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XIII . 
1417 február 18. Buda. Zsigmond király elmarasztalja Dolhay 
Györgyöt, minthogy Dolhay Sándor fiai Péter és Miklós ellen a viz-
kereszti törvénykezési napra megidéztetve a határidőn meg nem ]elent. 

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper augustus 
et Hungarie rex damus pro memoria : quod Petrus filius Sandrini 
de Dolha pro se personaliter ac pro Nicolao fratre suo uterino 
cum procuratoriis literis conventus ecclesie de Lelez contra Geor-
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gium filium Joannis de dieta Dolha ab octavis festi epiphaniarum 
domini triginta sex diebus continuis legitime stetit in termino 
nostra speciali in presencia, qui juxta continenciam literarum 
nostrarum evocatoriarum pariter et prorogatoriarum et dicti 
conventus testimonialium super factis in eisdem contentis per-
hemptorie responsurus nostram specialem in presenciam non 
venit, neque misit, unde ipsum in judicio commisimus l'ore con-
victum si se racionabiliter non poterit excusare. Presentes autem 
propter absenciani venerabilis patris domini Eberhardi episcopi 
ecclesie Zagrabie'nsis aule nostre cancellarli et sigillorum nostro-
rum erga ipsum habitorum sigillo ejusdem fecimus consignari 
Datum Bude tricesimo septimo die termini prenotati anno domini 
Mm0 CCCO decimoseptimo. 

A leleszi konvent levéltárában >>Actorum No 12 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XIV. 
1417 február 19. Buda. Zsigmond király a Dolhay Péter és Miklós 
által Dolhay János fiai Szaniszló, György, János és Bogdán ellen 
a Dolha és Zadnya nevű birtokok felerészébe való beiktatásuknak 
ellentmondása miatt indított perének tárgyalását a szentgyörgynapi 
törvénykezési nyolezadra halasztja s az alpereseket akkorra, meg-

idézni rendeli. 

Sigismundus dei gracia Romanorum rex, Semper augustus 
ac Hungarie ete rex fidelibus suis conventui ecclesie de Leles 
salutem et gráciám. Noveritis quod cum ob contradictoriam 
inhibicionem statucionis directarum medietatum quarumdam 
possessionum Dolha vocate et Zadnya vocatarum in comitatu de 
Beregh existencium Petrus et Andreas fìlius Nicolai de dieta 
Dolha Stanislaum, Georgium, Joannem et Bogdan fìlios Joannis 
de dieta Dolha modum et formam legitime evocacionis observando 
contra se ad octavas festi beati Michaelis archangeli proxime 
preteritas nostram specialem in presenciam in causam attraxissent, 
tandem ipsis octavis instantibus, quia prefatus Bogdan, sine 
cujus interessencia presens causa decidi nequit et terminari, per 
annotatos Petrum et Nicolaum congruis diebus ipsarum octa-
varum coram nobis exspectatus nostram specialem in presenciam 
non veniret, neque miserat, se mediantibus abiis literis nostris 
judicariis exinde confectis in judiciis aggravari permittendo, et 
ob hoc petentibus prefatis Petro et Nicolao idem Bogdán ad 
premissa vice secundaria evocatus fore visus fueret. Pro eo causam 
premissam inter annotatos Petrum et Nicolaum actores ab una 
ac prelibatos Stanislaum, Georgium et Joannem in causam attrac-
tos parte ab attera ad octavas festi epiphaniarum domini proro-
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gantes fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente homo noster infradeclarandus memoratum Bogdan in 
premissis perhemptorie responsurum, racionemque efficacem 
redditurum contra annotatos Petrum et Nicolaum ad dictas festi 
epiphaniarum domini, ad quas videlicet causam premissam inter 
annotatos Petrum et Nicolaum actores ab una et prelibatos 
Stanislaum, Georgium et Joannem in causam attractos parte ab 
altera prorogamus, nostram specialem evocaret in presenciam 
et post hec ipsius evocacionis seriem cum nomine evocato ad 
easdem octavam eidem nostre speciali fideliter rescribatis maje-
stati. Tandem ipsis octavis instantibus prefatus Petrus pro se 
personaliter et pro prefato Xicolao fratre suo cum procuratoriis 
literis vestris nostram specialem veniendo in presenciam literas 
vestras super premissa evocacione rescripcionales nobis presentavit. 
In quibus per Sandrinum de Komlos nostram ac fratrem Andreám 
presbyterum vestrum homines feria quinta proxima ante festum 
beate Luce virginis et martyris proxime preteritum prefatum 
Bogdan filium Joannis in porcione sua possessionaria in possessione 
Borswa vocata habita in premissis perhemptorie responsurum. 
racionemque efficacem redditurum contra annotatos Petrum et 
Nicolaum ad dictas octavas festi epphaniarum domini nostram 
specialem in presenciam evocatum fore comperimus manifeste. 
Ad quas quidem octavas prefatus Georgius filius Joannis, sine 
cujus interessencia presens causa decidi nequit et terminari, 
per annotatum Petrum in sua ac dicti Nicolai personis congruis 
diebus ipsarum octavarum coram nobis exspectatus, nostram 
specialem in presenciam non venit, neque misit, se mediantibus 
aliis literis judicatoriis exinde confectis in judiciis aggravari 
permittendo et ob hoc petente prefato Petro in sua ac dicti Nicolai 
personis idem ad premissa vice secundaria evocandus fore vide-
batur. Pro eo causam premissam inter prelibatos Petrum et 
Nicolaum actores ab una ac memoratos Stanislaum, Joannem et 
Bogdan in causam attractos parte ab altera ad octavas festi 
beati Georgii martyris nunc venturas prorogantes fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus vel 
Joannes aut Emericus sive Stephanus, sin Ugrinus seu Sándor de 
Komlos ceu Elias neve Petrus Bolond de Bilke an Joannes de 
eadem ceu Sándor de Lipche seu Joannes de Bagy aliis absentibus 
homo noster memoratum Georgium filium Joannis in premissis 
perhemptorie responsurum racionemque efficacem redditurum ad 
dictas octavas festi beati Georgii martyris, ad quas videlicet 
causam premissam inter annotatos Petrum et Nicolaum actores 
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ab una, ac prelibatos Stanislaum, Joannem et Bogdan in causam 
attractos parte ab altera prorogavimus nostrani specialem evocet 
in presenciam. Et post hec ipsius evocacionis seriem cum nomine 
evocati ad easdem octavas eidem nostre speciali fideliter rescribatis 
majestati. Presentes autem propter absenciam venerabilis patris 
domini Eberhardi episcopi ecclesie Zagrabiensis aule nostre 
cancellarii et sigillorum nostrorum erga ipsum habitorum sigillo 
ejusdem fecimus consignari. Datum Bude tricesimo octavo die 
termini prenotati anno domini Mm0 CCCC0 decimo septimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No. 43 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XV. 
1417 február 19. Buda. Perényi Péter országbíró elrendeli, hogy 
Dolhay János fiai Bogdán és György három piaczon nyilvános 
kikiáltás által idéztessenek meg a szentgyörgynapi nyolczados tör-
vényszék elibe az ellenök Dolhay Sándor fia Miklós által folytatott 

per tárgyalására. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Petrus de Perén judex curie domini Sigismundi dei gracia Roma-
norum regis, Semper augusti, ac Hungarie etc. regis amiciciam 
paratam cum honore. Noveritis, quod nobis quadragesimo secundo 
die octavarum festi beati Michaelis archangeli proxime preteri-
tarum una cum regni nobilibus pro faciendo modernativo judicio 
causantibus in sede nostra judiciaria sedentibus Michael de Zombor 
pro Nicoiao filio Sandrini de Dolha cum procuratoriis literis 
vestris in nostrani veniendo presentiam, quasdam tres literas, 
unam quondam comitis Symonis de Rozgon pridem simili modo 
judicis curie regie evocatoriam vobis directam, et aliam vestram 
exinde rescripcionalem, necnon terciam ejusdem comitis Symonis 
de Rozgon judicialem omnino in anno domini millesimo quadrin-
gentesimo decimo in diversis terminis emanatas nobis presentaret 
declarantes : Quod in congregacione generali dicti comitis Symonis 
per ipsum universitati nobilium comitatus de Beregh ex speciali 
regia commissione feria quarta proxima post festum purificacionis 
virginis gloriose in dicto anno preteritum prope oppidum Lom-
perthzaza celebrata Petrus et Nicolaus filii Sandrini de Dolha 
de medio aliorum in ejusdem comitis Symonis exurgendo presen-
ciam proposuissent eo modo : Quomodo Stanislaus filius Joannis 
de Dolha una cum Georgio et Bogdan fratribus suis post concor-
diam per dominum nostrum regem et suos barones factam, tercio 
scilicet die festi beati Nicolai confessoris in eandem possessionem 
ipsorum Dolha manibus armatis et potenciariis irruendo dictum 

16. 
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Sandrinum patrem ipsorum captivassent, captumque in ipsorum 
vinculis per septem menses conservassent, eandem possessionem 
ipsorum pro se ipsis occupando et in super vesti menta nobilium 
dominarum Marus et sororum suarum de collo ipsarum delaniari 
fecissent, in quo facto mille florenorum dampna perpessi exti-
tissent ex parte quorum judicium et justiciam habere vellent jure 
mediante. Qui quidem Stanislaus, Bogdan et Georgius per eosdem 
Petrum et Nicolaum de Dolha legitimis diebus diete congregacionis 
coram eodem comite Symone exspectati ad eandem congregacio-
nem ejusdem in presenciam non venissent, neque misissent, se 
mediantibus literis ejusdem in judiciis exinde confectis aggra vari 
permittendo, postulans prefatus Petrus sibi et dicto Nicolao 
fratri suo ex parte prefatorum in causam attractorum per ipsum 
comitem Sjrmonem in premissis juris equitatem impertiri. Et quia 
prefati in causam attracti ad premissa contra annotatos Petrum 
et Nicolaum evocandi fora visi fuissent pro eo vestram amiciciam 
idem comes Symon literatorie peciisset diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fìdedignum, quo pre-
sente homo regius infradeclarandus, memoratos Stanislaum, 
Bogdan et Georgium in premisssis perhemptorie responsuros 
racionemque efficacem reddituros contra annotatum Nicolaum 
de Dolha ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas 
regiam evocaret in presenciam. Et post hec ipsius evocacionis 
seriem cum nominibus evocatorum ad easdem octavas domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Yos igitur receptis literis annotati 
comitis Symonis evocatoriis juxta earundem continenciam unacum 
Ladislao fìlio Fabiani homine regio vestrum videlicet hominem 
fratrem Yalentinum unum ex vobis ad premissa fideliter pera-
genda vestro pro testimonio transmisissetis, qui denum exinde 
ad vos reversi vobis concorditer retulerunt : quod ipsi feria quarta 
proxima post festum beati Mathie apostoli in dicto anno prete-
ritimi prefatos Stanislaum, Bogdan et Georgium de dieta Dolha 
in porcionibus eorum possessionariis in possessione Borswa vocata 
habitis ad premissa contra memoratum Nicolaum fili um Sandrini 
ad dictas octavas festi beati Georgii martvris regiam in presenciam 
evocassent racionem de premissis reddituros. Ad quas quidem 
octavas festi beati Georgii martyris prefati Bogdan et Georgius 
de Dolha per annotatum Nikolaum filium Sandrini de Dolha 
congruis diebus dictarum octavarum coram ipso comite Symone 
exspectati ejusdem in presenciam non venissent, neque misissent 
scilicet se mediantibus literis ejusdem judicialibus exinde con-
fectis in judiciis aggra vari permisissent. 

Quibus quidem literis exhibitis prefatus procurator dicti Nico-
lai filli Sandrini allegavit eo modo: Quod si juriconsona fore videba-
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tur extunc ipse memoratos Bogdan et Georgium contra se regiam in 
presenciam vice tertiana legitime facere vellet evocari. Et quia alle-
gacio prefati procuratoris dicti Nicolai justa et juri consona fore 
videbatur pro eo vestram amiciciam literatorie pecieramus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente homo regius infra declarandus prefatos 
Bogdan et Georgium de Dolha in factis perhemptorie responsuros 
racionemque efficacem reddituros ac de judiciis in toto duodecim 
marcarum facientibus nobis et parti adverse satisfacturos contra 
annotatum Nicolaum filium Sandrini de dieta Dolha ad octavas 
festi epiphaniarum domini nunc venturas regiam evocasset in 
presenciam. Et post hec ipsius evocationis seriem cum nominibus 
evocatorum terminoque assignato ad easdem octavas domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Tandem ipsius octavi festi 
epiphaniarum domini instantibus prefatus Nicolaus filius Sandrini 
personaliter in nostram veniendo presenciam literas vestras 
evocatorias domino nostro regi rescripcionale snobis presentavit, 
in quibus per Sandrinum de Komlos regium et fratrem Andreám 
presbyterum vestrum homines feria quinta proxima ante festum 
beate Lucie virginis et martyris proxime preteritum prefatos 
Bogdan et Georgium de dieta Dolha ad premissa contra eundem 
Nicolaum filium Sandrini ad dictas octavas festi epiphaniarum 
domini regiam in presenciam evocatum fore comperimus mani-
feste .Ad quas quidem octavas festi epiphaniarum domini prelibati 
Bogdan et Georgius per annotatum Nicolaum filium Sandrini 
congruis diebus ipsarum octavarum coram nobis exspectati 
nostram in presenciam non venerunt, neque miserunt, nec per-
solverunt judicia prenotata, sed se mediantibus aliis literis nostris 
judicialibus exinde confectis pro eorum non venienciis in judiciis 
convictis et pro non solutione dictarum judiciorum in duplo 
eorundem aggravari permittendo, postulans prefatus Nicolaus 
filius Sandrini sibi ex parte prefatorum Bogdan et Georgii per nos 
in premissis juris equitatem impetiri. Et quia prefati Bogdan 
et Georgius adhuc ad premissa in tribus foris comprovincialibus 
proclamandi fore videbantur pro eo vestram amiciciam presen-
tibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus filius Fabiani 
de Orozy, vel Mathias de Bulch, sin Franciscus de Petlend, aut 
Joannes de Crisano , sive Georgius de eadem ceu Ladislaus de 
Homok, aut Bartholomeus de Darouch, ceu Nicolaus de Komlos, 
aut Sándor de eadem, sin Paulus de Harabor aliis absentibus 
homo regius memoratos Bogdan et Georgium in premissis per-
hemptorie responsuros, racionemque efficacem reddituros ac de 
dictis judiciis triginta marcarum nobis et parti adverá§- satis-
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facturos contra annotatum Nicolaum filium Sandrini de Dolha 
ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas in tribus 
foris compro vincialibus publice et manifeste regiam faciat proda-
mari in presenciam insinuando ibidem, ut si venerint et in pre 
missis se bono modo emendaverint ac de dictis judiciis nobis et: 
parti adverse satisfecerint bene quidem, alioquin non obstante 
ipsorum absencia et rebellione finem debitum et indilatum facie-
mus causa in premissa prout dictaverit ordo juris. Et post her 
ipsius trine forensis proclamationis seriem cum nominibus 
proclamatorum ad easdem octavas dicto domino nostro regi 
fideliter rescribatis. Datum Bude tricesimo octavo die termini 
prenotati anno domini Mmo

 C C C C 0 decimo septimo. 
A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 110 anni 1417« jelzet 

alatt őrzött eredetiről. 
Ezen időben Dolha még Bereg vármegyéhez tartozott ugyan, de a 

Dolhayaknak Máramarosban sokkal nagyobb uradalmok lévén mint Bereg 
vármegyében, különben is a négy testvér közül három Máramarosban 
lakott, czélszerűnek véltük a rájok vonatkozó okleveleket a máramarosiak 
közé felvenni. 

XVI. 
1417 deczember 1. Buda. Perényi Péter országbíró Dolhay Bogdánt, 
a ki a Dolhay Sándorfia Miklós által ellene indított perben a kitf'-

zött határidőn meg nem jelent ^elmarasztalja. 

Nos comes Petrus de Perén judex curie domini Sigismunds 
dei gracia Romanorum regis, semper augusti, ac Hungarie etc. 
regis cìamus pro memoria : Quod Petrus de Dolha pro Nicolao 
filio Sandrini de eadem Dolha cum procuratoriis literis nostris 
contra Bogdan de eadem ab octavis festi beati Michaelis archangeli 
quinquaginta sex diebus continuis legitime stetit in termino 
corani nobis, qui juxta continenciam literarum nostrarum proro-
gatoriarum super factis in literis nostris proclamatoriis et con-
ventus de Lelez rescripcionalibus contentis discussionem reportate 
series ejusdem trine eorundem proclamacionis recepturus nostram 
in presenciam non venit, neque misit, nec judicia triginta marca-
rum nobis et. parti adverse persolvere debentes persolvit, unde 
ipsum propter suam non venienciam in judicio consveto et pro 
non solut ione dictarum júdiciorum in duplo eorundem commisi-
mus fore convictum, si se racionabiliter non poterit excusare. 
Datum Bude quinguagesimo septimo die termini prenotati anno 
domini Mmo CCCC0 decimo septimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 10 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 
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XVII. 
1418 junius 1. Buda. Perényi Péter országbíró a Dolhay György 
által Dolhay Sándor fia Miklós ellen bizonyos adománylevél fel-
mutatására kitűzött határidőt a szentjakabnapi nyolczadra halasztja. 

Nos comes Petrus ele Perén judex curie domini Sigismund! 
dei gracia Romanorum regis, semper augusti ac Hungarie etc. 
regis d_amus pro memoria : Quod exhibitionem quarumdam lite-
rarum donacionalium, quam Georgius de Dolha contra Nicolaum 
filium Sandrini de eadem juxta continenciam literarum nostrarum 
adjudicatoriarum super factis in eisdem contentis in octavis festi 
Georgii martyris facere tenebatur coram nobis, ex commissione 
baronum regni ad octavas festi beati Jakobi apostoli nunc ven-
turas duximus prorogandam. Datum Bude tricesimo septimo die 
termini prenotati anno domini Mmo CCCC0 decimo octavo. 

A leleszi konvent levéltárában : »Actorum No 32 anni 1418« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XYIII. 

1419 márezius 17. Fejérvár. Zsigmond király elrendeli, hogy Szap-
lonczay Ladomér fiai Péter és Nán, Gyerhes János fia Péter és Sándor 
fia Mihály, Juga fia Miklós, János fia Nemerky és Onova fia János 

beiktattassanak Szaploncza nevű jószáguk birtokába. 

Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper augustus ac 
Hungarie etc. rex fklelibus suis conventui ecclesie de Lelez salutem 
et gráciám. Dicitur nobis in personis Petri et Naan filiorum Lada-
mer, alterius Petri filii Joannis Gurhes et Michaelis filli Sandrini, 
Nicolai filii Juga, Nemerky filii Joannis, et Joannis filii Onova 
de Zaponcha, quod ipsi in dominium ejusdem possessionis Zaponcha 
vocate in comitatu Maramorosiensi existentis, ipsis omnis juris 
titulo contingentis legitime vellent introire, si contradiccio cujus-
piam non obviaret in hac parte. Superquo fidelitati vestri firmiter 
precipimus et mandamus quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente Andreas filius Beik de 
Farkasrew, vei Tivadar filius Ivan de Zlathina, sin Ivan filius 
Vlad de Apsa, ceu Stephanus de Budfalwa, sive Stanko de Bedew-
haza aliis absentibus homo noster ad faciem prenotate possessionis 
Zaponcha vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime 
convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos nobiles 
in dominium ejusdem, statuatque eandem eisdem cum omnibus 
suis utilitatibus et pertinenciis jure ipsis incumbenti perpetuo 
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possidendam si non fuerit contradictum. Contradictores vero si 
qui fuerint evoeet ipsos contra dictum Petrum et alios prenotatos 
nostram in personalem presenciam ad terminum competentem 
racionem contradiccionis eorum reddituros. Et post hec hujusmodi 
statucionis et evocacionis seriem si qui fuerint terminoque assig-
nato nobis fideliter rescribatis. Datum Albe feria sexta proxima 
ante dominicam oculi anno domini millesimo quadringentesimo 
decimo nono. 

A leleszi konventnek a beiktatásról 1419 május 8-án kiadott s itt 
alább a XIX. szám alatt közlött bizonyságleveléből. 

1419 május 8. A leleszi konvent bizonyítja, hogy Szaplonczay Ladomér 
fiai Péter és Nán, Gerhes Péter, Mihály, Miklós, Nemerky, Herva (1 ) 
és János Zsigmond király rendeletére ebben mondás nélkül beiktat-

tattak Szaploncza birtokába. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris pre-
senciam noticiam habituris Nicolaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad 
universorum noticiam harum serie volumus pervenire : quod nos 
literas excellentissimi domini nostri domini Sigismundi dei gracia 
Romanorum regis, Semper augusti, ac Hungarie etc. regis nobis 
directas konore et reverenda, quibus decuit recepimus in hec 
verba : 

Sigismundus dei gracia . . . . lásd Zsigmond király 1419 
márczius 17-én kelt, fentebb a XVIII. szám alatt közlött iktató-
parancsát. 

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes 
ut tenemur, unacum prefato Stanko de Bedewhaza, homine 
ejusdem domini nostri regis, unum ex nobis videlicet fratrem 
Valentinum presbyterum ad premissa peraganda nostro pro 
testimonio transmisimus. Qui denum exinde ad nos reversi nobis 
uniformiter retulerunt, quod ipsi in festő beati Georgii martyris 
proxime elapso ad faciem pretacte possessionis Zaponcha nominate 
in dicto comitatu existentis vicinis et commetaneis suis universis 
inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, ubi legitimis 
et consvetis diebus permanendo prefatosque Petrum et Naan 
filios Ladomer, alterum Petrum Gurhes, Michaelem, Nicolaum, 
Nemerky, Herva (?) et Joannen! in dominium ejusdem intro-
ducendo eandem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et perti-
nenciis premisso jure ipsis incumbenti statuissent perpetuo 
possidendam, nullo penitus contradictore inibi apparente. In cujus 
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rei memóriám stabilitatemque perennalem presentes literas non 
stras privilegiales sigilli nostri appensione mimimine roboratas 
duximus eoncedendas. Datum quinto decimo die diei statucionis 
antedicte anno domini prenotato. 

Máramaros vármegye levéltárában »Nemes családok iratai Szaplon-
czay 4. szám« alatt őrzött, a leleszi konventnek Pap Tódor kérelmére 1773. 
ban kiadott átiratáról. 

Szaplonczay Herva neve az iktató parancsban nem foglaltatik, a 
bizonyságlevélbe olvasási hibából kerülhetett belé. 

Hl^ 
xx. 

1419 julius 4. Buda. Perényi Péter országbíró a Dolhay Sandrin 
fia Miklós által Dolhay János fia Bogdán ellen folytatott perének 

tárgyalását a szentmihálynapi nyolczadra halasztja. 

Nos comes Petrus de Peren judex curie domini Sigismund, 
dei gracia Romanorum regis, semper augusti ac Hungarie etci 
regis damus pro memoria : Quod discussionem reportate seriei 
cujusdam possessionarie occupacionis, statucionis, estimacionis ac 
rerum et bonorum ablacionis, quam inter Nicolaum filium 
Sandrini actorem ab una, et inter Bogdan filium Joannis de Dolha 
in causam attractum parte ab altera juxta continenciam literarum 
nostrarum adjudicatoriarum et conventus de Lelez rescripcio-
nalium super factis in eisdem contentis in octavis festi Penthe-
costes facere tenebamur generali regio edicto ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli nunc venturas duximus prorogandam. 
Presentes autem absentibus sigillis nostri sigillo venerabilis 
patris domini Eberhardi episcopi ecclesie Zagrabiensis faeimus 
consignari. Datum Bude vigesimo quarto die termini prenotati 
anno domini Mm0 CCCC» X» nono. 

Kívül : Pro Nicolao filio Sandrini de Dolha contra Bogdan filium 
Joannis de eadem ad octavas festi beati Michaelis archangeli prorogatorie. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 19 anni 
alatt őrzött eredetiről. 

XXI. 
1420 márczius 7. Buda. Perényi Péter országbíró a Dolhay Sandrin 
fia Miklós által beperelt Dolhay Györgynek bizonyos adománylevél 
felmutatására kitűzött határidőt a szent gyögy napi nyolczadra 

halasztja. 

Nos comes Petrus de Peren judex curie domini Sigismundi 
dei gracia Romanorum regis, sempes augusti ac Hungarie etc. 
regis damus pro memoria, quod exhibicionem quarumdam lite-
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ramm donacionalium, quam Georgius de Dolha, pro quo Emericus 
dictus Bwsh cum procuratoriis literis conventus ecclesie de Lelez 
astitit, contra Nicolaum filium Sandrini de eadem Dolha, pro 
quo Petrus fráter ejusdem cum procuratoriis literis dicti conventus 
de Lelez comparuit, juxta continenciam literarum nostrarum 
prorogatoriarum super factis in quibusdam literis nostris adjudi-
catoriis contentis in octavis festi Epiphaniarum domini facere 
tenebatur coram nobis, quia prefatus procurator dicti Georgii 
eundem ad presens dictas literas donacionales exhibere non posse 
referebat, sed exhibicionem earundem per nos in ulteriorem 
terminimi cum gravamine consveto difieri postulabat. Pro eo ad 
octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas duximus 
prorogandam eo modo, ut tunc prefatus Georgius de Dolha vei 
procurator ejus legitimus prescriptas literas donacionales cum 
judicio trium marcarum per ipsum deponendo exhibere teneatur. 
Datum Bude quinquagesimo quinto die termini prenotati anno 
domini Mm0 CCCO XX". 

Kívül : Pro Nicolao filio Sandrini de Dolha contra Georgium de 
eadem ad octavas festi beati Georgii martyris cum judicio trium marcarum. 
Prorogatorie. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No. 62 anni 1420« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XXII. 

1421 február 15. Buda. Perényi Péter országbíró a Dolhay Sandrin 
fia Miklós által beperelt Dolhay Györgynek bizonyos adománylevél 
felmutatására kitűzött határidőt a szentgyörgynapi nyolczadra 

halasztja. 

Nos comes Petrus de Perén judex curie domini Sigismundi 
dei gracia Romanorum regis, semper augusti ac Hungarie, Bohemie 
etc. regis damus pro memoria : Quod exhibicionem quarumdam 
literarum donacionalium, quam Georgius de Dolha, pro quo 
Gallus de Gwth cum procuratoriis literis conventus de Lelez stetit 
contra Nicolaum filium Sandrini de eadem Dolha, pro quo Ladislaus 
de Lap cum procuratoriis literis ejusdem conventus comparuit; 
juxta continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum super 
factis in literis nostris adjudicatoriis contentis in octavis festi 
Epiphaniarum domini cum altero judicio trium marcarum factum 
et aliud jucium similiter trium marcarum cum duplo nobis et 
parti adverse persolvere tenebatur, ad parcium procuratorium 
voluntate ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas 
simul cum dictis judiciis porcionem nostrani judicariam dupli-
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cantes duximus prorogandas. Datum Bude tricesimo quarto die 
termini prenotati anno domini Mmo CCCC0 XX0 primo. 

Kívül : Pro Nicolao filio Sandrini de Dolha contra Georgium de 
eadem ad octavas festi beati Georgii marfryris. Prorogatorie. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 15 anni 1421« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XXIII . 
1423 október -5. Sziget. Szerdahelyi Ferencz máramarosi alispán és 
a négy szolgabíró bizonyítják, hogy Szaplonczay Nán, Péter és ezek 
rokonai, valamint Szarvaszói Gyerhes Péter, Mihály és ezek rokonai 
előttök megjelenvén azt vallották, hogy rokonuknak fíosa Sándornak 

atyjáról Urbánról maradott birtoka van Szaplonczán. 

Nos Franciscus de Zerdahely in persona magnifici viri comitis 
domini Nicolai de Peren comes maramarosiensis castellanus 
quoque de Huzth et quatuor judices nobilium comitatus de eadem 
memorie commendamus : quod viri nobiles Nan et Petrus cum 
eorum fratribus de Zaploncha, item Petrus et Michael dicti Gerhes 
cum eorum fratribus de Zarvazov in sede nostra judicaria corani 
nobis fassi sunt et relati exstitissent isti modo : quod vir nobilis 
Sándor Bosa dictus, fráter eorum in facie diete possessionis Zap-
loncha unam porcionem possessionariam haberet a patre suo 
Urbano sibi devolutam cum suis omnibus utilitatibus, videlicet 
terris arabilibus sylvis, pratis, nenioribus et haberet de presenti 
ac possidet. Nos itaque unacum nostris conjudiciariis super fassio-
nes et relaciones premissorum nobilium. modo premisso factos, dicto 
Sandrino et suis fratribus presentes literas nostras sigillis nostris 
roboratas duximus concedendas. Datum in Zigeth feria tercia 
proxima post festum Michaelis archangeli anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo tertio. 

Máramaros vármegye levéltárában »Nemes családok iratai Bozsa 1. 
szám« alatt őrzött hitelesített másolatról. 

Bozsa Orbán beházasodván a szaplonczai és szarvaszói nemesek közé. 
Szaplonczán birtokhoz jutott, utódai ma is ott laknak. 
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XXIV. 
1430 julius 1. Miklós prépost és a leleszi konvent Szaplonczay 
Ladomér fia Nán, ugyanazon Ladomér fiának Dánnak fia Péter 
és Gyerhes fiának Sándornak fia Mihály, továbbá nevezett Ladomér 
fia Péter, nevezett Gyerhes fiának Ivánnak fia Péter, Gyerhes fia 
említett Sándor fiai András, János, Illés és István, Gyerhes fia 
Iván fiának Péternek nővére Ilona s ennek László fia Tamás deáktól 
való fia Sándor részére átírja az 1416 január 3-án kelt (fentebb a X. 

szám alatt közlött) saját átíró levélét. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire : 
quod Naan filius Ladamer Petrus filius Daan filii dicti Ladomér 
et Michael filius Sandrini filii Gyerhes de Zaploncha in nostram 
personaliter veniendo in presenciam in ipsorum item Petri filii 
annotati Ladomer, alterius Petri filii Iván filii annotati Gyerhes, 
Andree. Joannis, Elie et Stephani filiorum memorati Sandrini 
filii Gyerhes, necnon nobilis domine Elene vocate sororis uterine 
antedicti Petri filii Iván filii Gyerhes, ac Sandrini filii ejusdem 
domine Elene ex Torna literato filio Ladislai progeniti ac aliorum 
fratrum et filiorum eorundem de preíata Zaploncha personis 
exhibuerunt nobis literas nostras privilegiales transumptive 
emanatas tenoris et continencie subseriptorum petentes nos cum 
instancia, ut easdem de verbo ad verbum tran scribi et transumi, 
transscriptumque et transumptum literis nostris similiter privi-
legialibus inseri faceremus ad cautelam, quarum tenor talis est 

Omnibus christifidelibus lásd a leleszi konvent 
1416 január 3-án s fentebb a X. szám alatt közlött átíró levelét. 

Nos peticionibus pretitulatorum Naan filii Ladomér, Petri 
filii Daan et Michaelis filii Sandrini filii Gyerhes de Zaploncha 
in ipsorum ac suorum quorum supra personis nobis porrectis et 
justicie annuentes ut tenemur pretitulatas literas nostras privi-
legiales nobis exhibitas de verbo ad verbum transeribi et transumi O . . . . 
transcriptumque et transumptum presentibus literis nostris 
inseri fecimus pro nobilibus de Zaploncha antedictis communi 
jure existente. Datum in octava festi nativitatis beati Joannis 
baptiste anno domini millesimo quadringentesimo trigesimo. 

László királynak 1457 február 12-én kelt s alább a XXVIII. szám 
alatt közlött átiratából. 
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XXV. 
1431 január 7. Miklós prépost és a leleszi konvent bizony ságlevele 
arról, hogy Dolhay János fiai János és Bogdán fiaik terhét is fel-
vállalva kijelentették, hogy sajói, sajópolyanai (ma Sajómező) és 
szlatinai (ma Szasópatak) részbirtokaikat rokoni szeretetből Szarvaszói 
Gyerhes Sándor fiainak Mihály, János, András, Illés és Istvánnak 

adományozzák. 

Omnibus christindelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad 
universorum noticiam harum serie volumus pervenire : Quod 
Joanne et Bogdan filii Joannis de Dolha ex condam nobili domina 
fìlia olim Joannis vajvode de Jánosvajdafalwa propagatis pro se 
personaliter ac pro Michaele filio suo ipso Joanne ac altero Michaele 
filio suo annotato Bogdan onera et quelibet gravamina eorundem 
si iidem temporis in processu confessioni infrascripte contradicere 
aut eandem quomodocumque iritare, infringere seu retractare 
attentarent, per omnia in se ac cuncta bona et hereditates eorum 
recipientibus ab una, parte siquidem ex altera Michaele filio 
Sandrini Gurches dicti de Zarvazov ex nobili domina Sthana 
nominata filia olim dicti Joannis vajvode procreato pro se similiter 
personaliter ac pro Georgio, Tivadar, ac Thome filiis, necnon 
Joanne, Andree, Elie et Stephano fratribus uterinis suis utputa 
eisdem Michaelis Gurches dicti onera et quelibet gravamina ipso-
rum ad subscripta inconcurse, illibate et inviolabiliter observanda 
conformiter in se ac cuncta bona et hereditates suas assumpturo 
coram nobis constitutis, per prefatos Joannem et Bogdán filios 
Joannis de Dolha in ipsorum ac predictorum fìliorum eorundem 
nominibus et in personis viva voce spontaneaque eorum voluntate 
confessum extitit nostra in preseneia pariter et relatum : Quod 
ipsi ob fraternalem dileccionem premencionatorum nobilium 
de Zarvazov, proximorum et consangvineorum ipsorum, ab uno 
videlicet avo progenitorum, porciones ipsorum possessionarias 
ipsos in possessionibus Sayo, Pollyana et Zlatina nuneupatis in 
comitatu Maramorosiensi existentibus proprie et precise tangentes 
et concernentes, necnon in quodam molendino in facie prescripte 
possessionis Savó, super flu vio Sayo nuncupatodecurrenti et volventi 
habitas, que scilicet possessiones seu porciones possessionarie et mo-
lendini memorati olim Joanni vajvode, avo ipsorum prefuissent, 
mortuo que eodem Joanne vajvoda avo eorum amisse et alienate 
extitissent, quas ipsi videlicet nobiles de Dolha a manibus alienis 
rectificassent et reapropriassent a regia serenitate nove sue regie 
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donacionis impetrassent cum cunctis earum porcionum possessio, 
nariarum in prescriptis possessioni!) us 8a}^o, Pollyana et Zlatina-
necnon molendino habitarum utilitatibus, pertinenciis, proventi -
bus et emolumentis et generaliter quibusvis utilitatibus et utili-
tatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocatis, denominatis 
et appellatis ad dictas porciones possessionarias et molendinum 
undique de jure spectantibus et pertinentibus annotatis nobili bus 
de Zarvazow proximis et consanguineis ipsorum, eorumque 
heredibus, posteritatibus et successoribus universis jure perpetuo 
ac in evum irrevocabiliter dedissent, donassent et contulissent, 
imo prefati Joannes et Bogdan filii Joannis de Dolha in ipsorum 
ac predictorum filiorum eorundem nominibus et personis dederunt, 
donaverunt et conferunt coram nobis possidendas, tenendas, 
pariter et habendas. E converso antelati nobiles de Zarvazow 
in datione, donacione, collacione et perpetuacione jamdictarum 
porcionum possessionariarum et molendini et parte dumtaxat 
memorati Joannis et Bogdan filiorum Joannis de Dolha et filiorum 
eorum predictorum sufficiente* contenti exticissent hoc tarnen 
declarato, quod ipsi scilicet nobiles de Dolha annotatos nobiles 
de Zarvazov, proximos et consanguineos ipsorum eorundemque 
heredes et successores in dominiis dictarum porcionum possessio-
nariarum et molendini ipsis datarum et collataruoi et perpetua-
tarum contra quoslibet impetitores causidicos exhibitionibus 
literalium instrumentorum factum preatactarum porcionum 
possessionariarum et molendini tangentes et concernentes juridice 
conservare, defensare et expedire teneantur. Retulerunt eciam 
prescripte ambe partes, ut si que earum a.liquam mocionem per 
amplius in dacione, donacione, collacione et perpetuacione jam-
dictarum porcionum possessionariarum et molendini temporis in 
processu per aliquas requisiciones liei am moveret vei suscitaret, 
extunc talis pars contra partém alteram in succubitu dicti facti 
potenciális convinceretur ipso facto. Ceterum voluerunt ipse 
partes, ut si volente altissimo domino aliquam partem ab hoc 
seculo absque heredum solacio emigrare et decedere continget, 
extunc porciones talis deficientis possessionibus in prescriptes 
et molendino habite in alteram utpote superstites liabentem 
redundare et devolvi deberunt, eo facto. Voluerunt eciam iidem 
partes, quod si alique lites et liciutn varietates contencionesque 
et querele racione et pretexta sepedictarum porcionum possessio-
nariarum et molendini temporibus successivis per quispiam, 
quoquomodo et qualitercumque orirentur et suscitarentur, tunc 
tales et hujusmodi lites et licium varietates contencionesque et 
querelas communibus laboribus ex expensis penes sese astando 
supportare, continuare, defensare et expedire tenerentur, ad que 
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premisse partes sepedicte se personaliter, dictos vero fìlios et 
ì'ratres eorum ad onera in se preassumpta sponte obligarun-
ooram nobis patrocinio presencium mediante. In cujus rei memot 
riam, stabilitatemque perpetuam presentes literas nostras privi-
iegiales alphabetoque intercisas pendentis sigilli nostri appen-
sione communitas esse duximus concedendas. Datum die domi-
nica proxima post festum Epiphaniarum domini anno ejusdem 
Mmo CCCC0 trigesimo primo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 17 anni 1431« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

Az elébbeni esztendőben november 24-én a másik két Dolhay testvér 
Szaniszló és György is szintén átengedték már sajói, sajómezői és izasópataki 
részbirtokaikat a Gyerhes testvéreknek. Az arról szóló oklevél megjelent 
a Máramarosi Diplomák 280. lapján. A Gyerhes testvérek egyikéről Illésről 
Sajómezőt egy ideig Illéspolyánának nevezték. A szerzők utódai ma is ott 
élnek Gyurgyin. máskép Dzsurds néven. 

P E T R O V A Y G Y Ö R G Y . 

KIADATLAN OKLEVELEK. 
— HARMADIK ÉS BEFEJEZŐ KÖZLEMÉNY. 

X X X . 

1516 febr. 19. 

A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy pókatelki Kondé Mihály, 
Pozsonymegye alispánja, bizonyos hitbéri ügyben várkonyi Amadé 
Istvánnal és társaival egyezségre lépett. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis memoriae commendamus, 
quod nobilis Michael Ronde de pokatheleke vicecomes comitatus 
posoniensis ad nostram personaliter veniens in praesentiam per 
modum protestationis nobis significare curavit in hunc modum, 
quod ipse idem exponens superioribus temporibus in anno cuius 
jam tertia instat revolutio, feria quinta proxima post dominicam 
cantate in oppido Zeredahel ibidem in domo plebaniae cum egregio 
Stephano Amode de Warkon ac Johanne Fyivsi de Olsswa et domina 
Magdalena filia olim Nicolai de Tankhaza medio octo proborum 
et nobilium hominum occasione dotum et rerum paraffernalium 
et quartae puellares nobilium condam dominarum Perpetuae 
consortis et Catherinae filiae condam Ladislai Ronde de dieta 
Pokatheleke, aviae scilicet praejati Stephani Amode de predicta 
Warkon sub certis obligaminum oneribus quandam habuisset 
compositionem et ordinationem, juxta quas quidem compositi-
onem et ordinationem prout idem protestáns asserebat, juxta 
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huius regni consuetudinem dicto Stephano Amode unacum suis 
consanguineis dummodo post talem compositionem et ordina-
tionem, id ab eodem petivissent satisfacere semper paratus 
fuisset. Nolens itaque idem exponens nunc et in posterum per 
quempiam ob non solutionem dictarum dotum rerum parafler-
nalium et quartae puellaris in dictis obligaminibus pro parte 
sua calumniari et dampnificari posse, idcirco paratum se obtulit 
eisdem coram nobis ad satisfaciendum, ac tarnen conditione 
interjecta, ut et dictus Stephanus Amode unacum suis consan-
guineis praedictis juxta contenta literarum eiusdem exponentis 
super solutione et satisfactione quartae puellaris, dotum et 
rerum parafiernalium nobilibus condam dominabus Elenae 
consorti et Dorotheae filiae condam Jacobi Konde de pokatheleke 
emanatarum quoad partem eiusdem protestantis satisfacere 
debeat et teneatur. Super qua protestatione praesentes litteras 
nostras eidem exponenti uberioris juris sui ad cautelam duximus 
concedendas. Datum feria quarta proxima post dominicam 
Reminiscere Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo sexto. 

Papir. Küljén pecsétnyom. A pókatelki Kondé-család levél-
tárában. 

* * * 

Közleményünknek családtörténelmi értékén kívül még archon-
tologiai becse is van. Tekintettel arra, hogy a 16-ik század kez-
detén szerepelt pozsonymegyei alispánok és szolgabírák sorozatát 
csak nagyon hézagosan ismerjük, felhasználom az alkalmat 
arra, hogy a Kondé-család levéltárában őrzött oklevelekben 
említett 1436-tól 1516-ig működött pozsonymegyei tisztviselőket 
felsoroljam : 

1436 szept. 18. Rozgonyi István főispán. 
1436 okt. 1. Kislégi György fia János szolgabíró. 
1436 okt. 1. Petényi Albert fia János szolgabíró. 
1459 márcz. 27. Baumkircher (Pamkyrher) András főispán. 
1459 márcz. 27. Étéi Jakab szolgabíró. 
1516 márcz., febr. 19 és márcz 27. pókatelki Kondé Mihály 

alispán. 
XXXI. 

1590 Eperjes jun. 19. 

Rudolf király levele a néhai »Kuthur-nemzetségből« származó 
Der ss János birtokviszonyairól. 

Nos Rudolphus II-dus Dei grafia electus Romanorum 
Imperator semper Augustus, Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae 
etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé etc. Memoriae 
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commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis : quod egregius Ladislaus de Parlagli et consors eiusdem 
nobilis domina Barbara filia Gasparis filii Johannis Derss ex 
genere quondam Kuthur dicti oriundi ratione et praetextu noviter 
ineundae suae rectificandae divisionis, nonnullorumque liquidan-
darum liquidationis bonorum et iurium et processionariorum 
a Ladislao condam de Parlagli et Alberto, Georgio et Eustachio 
et Melchiore similiter de Parlagh, tam condam Petro, altero Johanne 
et Benedicto filiis Ladislai filii dicti de Derss et Thoma, Marcho, 
Georgio, Biasio similiter de Derss tamquam progenitoribus suis 
et respective fratribus nec non a Stephano de Derss condam Patru-
ele suo in se ipsos et condivisionales suos devolutorum fratres 
suos Stephanum de Derss et Franciscum Derss de Zelemer, item 
Petrum de Derssy sive Zeleméry de eadem Derss et alterum Ga-
sparum de Derss, nec non sorores suas Annam videlicet de Derss 
consortem egregii Bernardi de Dengelegyi, Sophiam consortem 
condam Blasi Szabó de Szoklyó, filiam Georgii condam Maturnyai 
ex consorte sua Catharina filia Sebastiani de Csernavoda ex condam 
Domina et consorte eiusdem Sophia filia Stephani filii Georgii 
de Derss susceptam et alias ex arcta sanguinis seu avitae prosapiae 
suae connexione sibi junctos, familiarum utpote de Derss et 
Parlagh successores, quos videlicet praeattactum tangeret et 
concerneret negotium, nec non Johannis et Mathiae de Pethneháza 
pariter respectu possessionis Nadudvar successorum et egregii 
condam Johannis de Bajom successores, certa praejudiciosa 
transactione mediante ultra suam qualitatem possidentes, item 
Ladislaum de Ladány et Johannem de Földes Stephani condam 
Belery successores,nepotes veturi (?) extraneos ex iisdem memoratis 
bonis certam juris possessionarii partem per indecenter hactenus 
similiter possidentes, omnes omnino (?) in serie processus speci -
ficatos in curiam Majestatis Nostrae Regiam convocaverint. Qua 
causa in seriem deducere partim judicialiter, partim vero placio-
ribus mediis ubi defluxisset distinctu partium descendentium 
gradibus et raminata jurium radicalitatae. Tandem possessioni 
Derssy ultra tertialita a septemtrione orientem versus. Sex 
sessiones in Apad, una quartalitas in Szakallas ad occasum, 
integra medietas fundi curialis arcumvallati et duodecem sessiones 
in Igar, octo ad lacunam Tiszahányás dictae, quatuor ad adversum 
promiscue habitae, fundus nobilitaris unus et alter allodialis, 
sex insuper sessiones in Sallo, possessionibus et praediis in comitatu 
de Heves et Exteriőre Szolnok existentibus et habitis. In pos-
sessionibus vero et praediis utpote in Nadudvar, in plateis Derssy 
ultra ultra (sic!) 10,Rendei] ah vero octo sessiones partim praediales, 
partim populosae et duo integra regalia pro fundo curiae desertae 
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Elcliepd (?) et platea magnae advicinatae. In Annepcdhaza 
seu alio nomine Erdőy Zomay vocatam trés octavalitates cum 
cunctis earundem Horro Telek} KiszaJcaháza seu Zám, Matronka 
seu Marcita foka vocatis pertinentiarum duo Parlaghiano, una 
Derssiano avitieiae. In Korpád integra medietas, in Gesteréd 
locus curiae cum duodecem sessionibus. In Zelemer una quartalitas 
in uno continuo versus occidentem protensa cum fundo nobilitari, 
item ibidem alterius quartalitatis tertia pars cum altero fundo 
curiae versus orientem in parte interdum Derssy praedicta. Integra 
medietas in Parlagli cum directa, medietate curiae sive aedificii 
lapidei in Monostor ultra. Quartalitas medietas in Balkány, 
curiae unius medietas et quatuor sessiones in Petri, quinque 
sessiones cum fundo curiae in parte ad orientem tendente. In 
Samson quatuor sessiones in platea re età ad occasum procedentes, 
reliquis aviticiis bonis in Leta, Nagyfalu} Dada, Martonfalva. 
Acsad aliisque nonnullis possessionibus, praediis, praedictas 
familias concernentibus in statu priori hac vice remanentibus 
et per praedictas partes promiscue possidentibus hisque omnibus 
in comitatibus Szabolcs et Bihar existentibus et habitis, quae 
praememoratae ratae et praemisso modo distinctae portiones 
in praedictis comitatibus existentes et habitae cum universis 
appertineneiis de jure ab antiquo ad eandem spectantibus et 
pertinere debentibus coram praedicto Personali praesentiae 
Nostrae a reliquorum fratrum et sororum suarum juribus segre-
gatae, praedictorum vero extraneorum adjudicatae ac taliter 
directis praenominato Ladislao de Parlagli et consorti eiusdem 
dictae dominae Barbara de Derssy, beredibus et posteritatibus 
eorumdem universis tamquam partibus in praedicta causa 
triumphantibus in perpetuum possidenda relinquuntur, inhibi-
tione, contradictione, repulsione, novo judicio et quavis appellata 
non obstantibus liarum Nostrarum vigore et testimonio litterarum 
sententionalium mediante. Datum in civitate Eperjes feria tertia 
proxima post dominicam sanetae et individuae Trinitatis Anno 
Domini Mill. quingentesimo nonagesimo. L. S. Rudolphus. Coram 
me Vizkelety Personalis Praesentiae Regiae Prothonotario.